



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3



Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA
CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 21431639 Email: mrecomercialserviços@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

CONSOLIDADA

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA
CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 2143-1639 Email: mrecomercialserviços@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

À PREGOEIRA da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE
Ref. PREGÃO ELETRÔNICO N. 17.02.2-20/SRPE

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias.

Senhora Pregoeira, Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 17.02.2-20/SRPE, apresentamos a presente proposta para registro de preços de futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do Município de Santana do Cariri, CE, pelo valor total de R\$1.795.805,95 (Um milhão, setecentos e noventa e cinco mil, oitocentos e cinco reais e noventa e cinco centavos), conforme planilha de preços.

Lote No 001 - LOTE I - CARNES/FRIOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE BOVINA MOIDA PRIMEIRA QUALIDADE Especificação : CARNE MOIDA- CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE,PATINHO OU FRALDINHA IN NATURA, MOIDA CONGELADA PCT 1KG, APRESENTADO EM PACOTES DE 1 KG, A GORDURA NÃO DEVE CONTER RANÇO, LIVRE, LIVRE DE IMPUREZAS E SEM CARACTERÍSTICAS DA PRESENÇA DE MICROORGANISMOS OU INSETOS QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO HUMANO. COM DSGELO NÃO SUPERIOR A 20%. O MESMO DEVERÁ TER EM SUA EMBALAGEM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ANVISA, MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ENDEREÇO DO FABRICANTE, EMPACOTADOR E DATA DE FABRICAÇÃO, EMPACOTAMENTO E LOTE. PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO À 30 (TRINTA)DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DUBOI	QUILO	14000	R\$ 21,19	vinte e um reais e dezenove centavos	R\$ 296.660,00	duzentos e noventa e seis mil, seiscentos e sessenta reais

Handwritten signatures and initials

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
E-mail: mrecomercialserviços@gmail.com / ordemdecomprasme@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3



2	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO Especificação CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO	DUBOI	QUILO	5000	R\$ 19,93	dezenove reais e noventa e três centavos	R\$ 99.650,00	noventa e nove mil, seiscentos e cinquenta reais
3	PEITO DE FRANGO - EMBALAGEM DE 1KG Especificação : PEITO DE FRANGO - CARNE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%,ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGASOJA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SIJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DE 1 KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO Á 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE DEVERÁ SER REALIZADA EM CAMINHÃO REFRIGERADO E HIGIENIZADI, CONSERVANDO TEMPERATURA INFERIOR A -12°C PRODUZIDOS EM 2014.	BONASA	QUILO	3500	R\$ 9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 34.825,00	trinta e quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais
4	SALSICHA Especificação : CONGELADA EM EMBALAGEM PLASTICA. DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR -SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, LIVRE E PARASITAS E QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO E INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO VIGENTE	AVIVAR	QUILO	1000	R\$ 8,03	oito reais e três centavos	R\$ 8.030,00	oito mil e trinta reais

[Handwritten signatures]



CNPJ: 30.408.114/0001-05
IE: 06.764.187-3



5	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (CARNE) Especificação : PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA ESCURA, SABOR CARNE, PRODUTO DESIDRATADO, COM UMIDADE PERMITIDA POR LEI ISENTO DE IMPUREZAS. CONTENDO DATAS DE VALIDADES DE NO MINIMO 120 DIAS. INGREDIENTES: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA E CORANTE DE CAMELO PRODUZIDO EM 2014. EMBALADOS EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, PACOTES COM PESO LIQUIDO DE 500G. FARDO COM 20 PCT.	SORA	FARDO	200	R\$ 87,51	oitenta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 17.502,00	dezessete mil, quinhentos e dois reais
6	ISARDINHA EM CONSERVA, 125G CAIXA C/ 50 UND Especificação PREPARADA COM SARDINHAS FRESCAS, LIMPAS, EVISCERADAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS, LIVRE DE NADADEIRAS E SUBMETIDAS A PRÉVIA INSPEÇÃO SANITÁRIA. NÃO PODERÁ CONTER COLORÍFICO E NA COMPOSIÇÃO DO MOLHO. EMBALAGEM COM 125GR. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA C/ 50 UNIDADE	PALMEIRA	CAIXA	180	R\$ 170,60	cento e setenta reais e sessenta centavos	R\$ 30.708,00	trinta mil, setecentos e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 487.375,00	
quatrocentos e oitenta e sete mil, trezentos e setenta e cinco reais								

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR TOTAL DE R\$: 487.375,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil, trezentos e setenta e cinco reais)



CNPJ: 30.406.114/0001-06
IE: 06.764.87-3



Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carregamento e descarregamento;
- b) os bens serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do Município de Santana do Cariri;
- c) O prazo de garantia dos bens conforme tabela é de meses, contados a partir da data de entrega na Prefeitura de Santana do Cariri.

CARNES E FRIOS 30 DIAS
BEBIDAS 60 DIAS
CEREAIS 45 DIAS
ACHOCOLATADOS E LEITE 90 DIAS

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra, no prazo máximo de 5 (cinco) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Edital de Pregão.

IGUATU-CE, 06 DE MAIO DE 2020

Elisângela Bernardo de Souza

Elisângela Bernardo De Souza
CPF 032.674.963-22
RG 2002029017766 SSP DS

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Terreo C – Bairro Centro – Iguatu/Cear
CEP 63.500-106

Tel.: (88) 3198-0404 | E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com